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HØRINGSNOTAT – FORSLAG TIL REGULERING AV FANGST AV 

KONGEKRABBE I 2019. 

  

 

Viser til brev av 09.10.2018 (ref. 18/14731). 

 

Havforskningsinstituttet har følgende kommentarer til høringsforslaget: 

 

 

Ad pkt. 4.1.6 
Havforskningsinstituttet har ved flere anledninger gjort oppmerksom på den observerte 

nedgangen i gjennomsnittsstørrelsen av kjønnsmodne hunnkrabber i det kvoteregulerte 

området. Denne nedgangen startet ved innføringen av et fiske på hunnkrabber i 2008/2009 og 

er blitt forsterket etter at minstemålet ble redusert fra 130 mm til 120 mm ryggskjoldlengde i 

2017. Nedgangen i størrelse innebærer en reell nedgang i gytebiomasse ved at kjønnsmodne 

hunnkrabber i dag i gjennomsnitt gyter færre ganger i løpet av livet (1,5 mot tidligere 3 – 4 

ganger).  

 

Dette kan få konsekvenser for fremtidig rekruttering som igjen bidrar til å redusere 

forutsigbarheten i fisket. 

 

Havforskningsinstituttet foreslår derfor at minstemålet på hunnkrabber igjen økes til 130 mm 

ryggskjoldlengde. 

 

 

Ad pkt. 4.2 
For å sikre størst mulig forutsigbarhet i høstingen av kongekrabbe er det viktig at alt uttak fra 

bestanden i det kvoteregulerte området blir registrert. Vi støtter derfor et utkastforbud av død 

eller døende kongekrabber, men ser samtidig at det vil være utfordringer med å vurdere 

hvorvidt en krabbe er døende, samt at det vil være kontrollutfordringer. 
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Ad pkt. 4.4 
Havforskningsinstituttet vil be om en videreføring av ordningen med fangststopp i 

krabbefiskeriet i perioden når våre kartleggingstokt foregår, og vi vil gjerne delta i en 

diskusjon for å sikre at dette skjer på en mest mulig hensiktsmessig måte. Vi ser også at det 

kan gjøres unntak i forhold til fiskedybde for krabbefiskeriet i de fleste områdene. 

Samleteiner kan for eksempel oppbevares på områder grunnere enn 50 m, og 

Havforskningsinstituttet foreslår at bruk av samleteiner bør reguleres ved at det må søkes om 

å sette ut slike teiner og at søknaden skal inneholde data om sted, tidspunkt for utsetting, 

kvantum krabbe (antall) i hver samleteine og når teinen er planlagt tatt opp. 
 

 

 

 

Vennlig hilsen 

 

 

 

Geir HUSE       Jan Atle KNUTSEN 

Forskningsdirektør     Programleder 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 


